

خبر
<div><div><span><span></span></span></div></div>

قلعه‌نویی:

**به تیم‌های پایه توجه نمی‌شود؛ بابت یک اتفاق خیلی خوشحالم**



سرمری تیم ملی فوتبال ایران گفت: مثل زمانی که سرمری استقلال بودم بار دیگر اتفاق خوشحال کننده‌ای برای مربیان ایرانی رخ داد.

به گزارش خبرنگار مهر، امیر قلعه نوئی در خصوص صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشت: واقعاً این موفقیت حاصل تلاش گروهی و لطف خدا و اهل بیت بوده است. زحمات بسیاری کشیده شد و تلاش‌های زیادی صورت گرفت. قطعاً این موفقیت ماه حاصل یک گروه بود که وقت گذاشته بودند و هرچند برخی ایرادات هم وجود داشت، اما هیچ‌گونه میزبانی نداشتیم و در شرایط خاصی قرار داشتیم. مسائلی زیادی وجود داشت که همگی جذاب هستند.

او ادامه داد: این موفقیت به نوعی تقدیم به ملت ایران است، با یک کار ایرانی که خودمان حس خیلی خوبی نسبت به این اتفاق داریم. فکر می‌کنم سال ۸۲ اتفاق مهمی افتاد که ما با استقلال به نتایج خوبی رسیدیم و باور مدیران نسبت به مربیان جوان تغییر کرد. از آن زمان بود که رویکرد مدیران نسبت به مربیان جوان بهتر شد و اقبال خوبی به آن‌ها پیدا شد.

قلعه نوئی افزود: موضوع بعدی همین صعود به جام جهانی بود. در واقع، برخی افراد ۱۰ تا ۱۵ سال در ایران تلاش کردند تا بگویند که مربیان ایرانی توانایی ندارند. اما این موفقیت فرصتی بود تا نگاه‌ها به مربیان ایرانی در عرصه ملی تغییر کند. فدراسیون‌ها و مدیران حالا به مربیان ایرانی احترام می‌گذارند. درست است که فوتبال ما در بدترین شرایط ممکن قرار داشت، اما خدا را شکر که سریع‌ترین صعود را داشتیم و این نتیجه حاصل کار گروهی بود. شاید نقش من در این پیروزی کمترین بوده باشد، اما امیدوارم که خوشحالی‌مان از این بابت به مردم ایران برسد.

سرمری تیم ملی ایران خاطر نشان کرد: مردم ایران همیشه در این موفقیت‌ها در کنار ما بوده‌اند و ما وظیفه داریم که به آن‌ها احترام بگذاریم. در شرایط اقتصادی سخت، مردم همواره در کنار ورزشکاران و تیم ملی بودند و حمایت کردند. در عرصه‌های مختلف، مردم ایران هستند که همیشه مهم هستند و ما وظیفه داریم که قدرانی کنیم. امیدوارم که این صعود را به عنوان عیدی به مردم ایران تقدیم کرده باشیم.

او در خصوص کارهای انجام شده در راستای حمایت از تیم ملی فوتبال ایران در مسیر جام جهانی یادآور شد: هدف بعدی ما این است که در جام جهانی عملکرد خوبی داشته باشیم. کاری که ما الان انجام داده‌ایم، پیش از این نیز در فوتبال قبلی انجام شده بود، اما با شرایط سخت‌تر، مشکلات مالی و سایر مسائلی. با همه این‌ها، این کار قبلاً هم انجام شد و بالا‌بالد از این به بعد کار بزرگ‌تری انجام دهیم.

سرمری تیم ملی خاطرنشان کرد: در این میان، از محمدرضا عارف (معاون اول رئیس جمهور) مجدداً تشکر می‌کنم که پس از صعود به من زنگ زد. شما باید ببینید که ما تا دقیق آخر عقب بودیم و بعد بازی را مساوی کردیم. کادر فنی و تیم، خواسته‌شان این بود که وضعیت اقتصادی مردم درست شود. بیشتر خواسته ما برای مردم بود. نهایت، فوتبال در حال پیشرفت است. ما قبلاً گفته بودیم که اگر قرار است از این قافله عقب نیفتیم، باید سرمایه‌گذاری کنیم، زیرساخت‌ها در دست کنیم و به پیشرفت ادامه دهیم. امیدواریم که در سال‌های آینده ما شاهد پیشرفت زیادی باشیم. نیروی انسانی و استعداد داریم، اما این استعدادها باید با سرمایه‌گذاری مناسب پشتیبانی شوند.

او گفت: یکی از مسائل مهم توجه به تیم‌های پایه است. در کشورهای دیگر، مثل عربستان و اتحاد، تیم‌های پایه توجه زیادی دارند و بازی‌های آن‌ها هم پخش می‌شود. اما در ایران متأسفانه توجه زیادی به تیم‌های پایه نمی‌شود. یکی از مباحث جلسه امروز کمیته فنی نیز در همین رابطه بود. باید فوتبالمان توسعه پیدا کند، نه تنها در زمینه تیم‌های ملی، بلکه در زیرساخت‌ها نیز باید پیشرفت داشته باشیم. تیم‌های پایه باید از حمایت بیشتری برخوردار باشند. در پایان، از خبرنگاران که همیشه در کنار ما بودند تشکر می‌کنم. امیدوارم که شرایط به بهترین شکل پیش برود.

منبع: ایرنا

منبع: مهر

اروپا چگونه با توهین بر خورد می‌کند؟

## از کسر امتیاز تا بازداشت هوادار

فیفا و یوفا بارها در ارتباط با توهین هواداران به بازیکنان و همچنین رفتار آنان در قبال یکدیگر تصمیماتی را اتخاذ کرده‌اند.



هستند.

**رفتاری متفاوت در فوتبال ایران و اروپا**

لازم به ذکر است که در جریان دیدار تراکتور ملی کرواسی به‌دلیل حک شدن تصویر صلیب شکسته روی چمن زمین در بازی با ایتالیا، ۱۰۰ هزار یورو جریمه شد و یک امتیاز از آن‌ها کسر شد. همچنین مجبور شدند دو بازی بعدی خانگی خود را بدون تماشاگر برگزار کنند.

**بازداشت هواداران**

برخلاف جریمه‌ها و محرومیت‌ها، بازداشت افراد خاقلی کمتر رخ می‌دهد؛ اما این اقدام تأثیرگذارتر است چون مستقیماً افراد مقصر را هدف قرار می‌دهد.

در سال ۲۰۱۹، پلیس منچستر فردی را به اتهام اهانت نژادپرستانه در جریان دربی منچستر بازداشت کرد. در آن بازی، فرد، هافبک منچسترنیویانند، در حال زدن کرک بود که هواداران منچسترسیتی به سمتش اشیایی مانند فندک و سکه پرتاب کردند و حرکات میمون‌وار انجام دادند. باشگاه منچسترسیتی بلافاصله با پلیس همکاری و اعلام کرد که هواداران نژادپرست را مادام‌العمر از حضور در ورزشگاه محروم خواهد کرد.

**ترک زمین توسط بازیکنان**

برخی مربیان و بازیکنان مطرح پیشنهاد داده‌اند در صورت بروز نژادپرستی در جریان بازی، بازیکنان زمین را ترک کنند. یورکن کلوپ و ماوریتسیو ساری از جمله حامیان این اقدام

### واکنش رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به حمایت رئیس جمهور از تراکتور

منبع: ایرنا

رئیس کمیته انضباطی فوتبال به این موضوع که رئیس جمهور به دلیل مسئولیت قبلی که نمایندگی مردم تبریز بود، از تیم فوتبال تراکتور حمایت می‌کند واکنش صریح نشان داد.

ابوالفضل حسن زاده محمدی در گفتگو با خبرنگار مهر، در خصوص آرای اخیر کمیته انضباطی در خصوص تخلف تیم‌ها گفت: هیچ چیز مهم‌تر از رعایت حقوق قضایی افراد نیست. این اتفاق نه تنها در سیستم قضایی فوتبال بلکه در تمام ارکان قضایی کشور هم لحاظ می‌گردد. ما حکمی را صادر می‌کنیم که برداشت ما از تخلف محسوب می‌شود. اینکه مخاطب حکم بتواند از آن دفاع کند کاملاً حق اوست و می‌تواند موارد فوتبالی را در کمیته استیناف پیگیری کند.

رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در پاسخ به اینکه چرا حکم محرومیت تعلیقی شجاع خلیل‌زاده تأیید نگردید، یادآور شد: باز هم تکرار می‌کنم کمیته انضباطی تشخیص به تخلف داده است که طبق حکم صادرشده می‌تواند آن را در کمیته استیناف پیگیری کند. حکم ارائه شده برای خلیل‌زاده تنها به خاطر گفتن یک کلمه نامتعارف صادر شده است و به تخلف او در رفتاری که مقابل چشم تماشاگران فوتبال در ورزشگاه شهید نصیری بزد داشته است در هفته آینده به طور قطعی رسیدگی می‌شود.

او درباره چالش به وجود آمده درباره اینکه چرا حکم قبلی محرومیت تعلیقی او تاکنون مورد تأیید قرار نگرفته است تصریح

رفتند. این اتفاق زمانی رخ داد که هواداران افراطی اتلتیکو موسوم به «فوندو سور» پس از گل اول رئال مادرید که توسط ادر میلیتائو در دقیقه ۶۶ ثمر رسید، اشیایی به سمت تیپو کورتوا، دروازه‌بان رئال، پرتاب کردند. کورتوا بلافاصله داور را مطلع کرد و بازی متوقف شد.

در نهایت پس از توقفی طولانی، آخل کورتا در وقت‌های اضافه گل تساوی را برای اتلتیکو به ثمر رساند و بازی با نتیجه یک بر یک به پایان رسید. سیمثونه در مصاحبه با شبکه DAZN گفت: به نظر من، افرادی که در این حوادث نقش داشتند، باید توسط باشگاه مجازات شوند. ما به چنین مواردی نیاز نداریم.

ما به هوادارانی نیاز داریم که از تیم حمایت می‌کنند، نه کسانی که به باشگاه آسیب می‌زنند. البته این را هم باید بگویم که ما، به‌عنوان افراد درگیر در بازی، نباید شرایطی را به وجود بیاوریم که باعث تحریک هواداران شود.

او ادامه داد: همه ما باید کمک کنیم. کسانی که آن فندک‌ها را پرتاب کردند، کار درستی نکردند. ولی گاهی هم این بازیکنان هستند که با رفتارشان مردم را تحریک می‌کنند؛ نگاه کردن به سکو‌ها، حرکات تحریک‌آمیز بعد از گل، این‌ها باعث خشم هواداران می‌شود. کسی که فندک می‌اندازد باید مجازات شود، ولی آن کسی که با رفتارش تماشاگر را تحریک می‌کند هم باید مجازات شود. اگر این کار انجام نشود، همه چیز به شوخی گرفته می‌شود و کسی جدی نمی‌گیرد.

منبع: ایرنا

رکد: ما در دایره کمیته انضباطی صحبت می‌کنیم. رسیدگی دوباره به یک پرونده هم در کمیته استیناف از تمام جهت مورد بررسی قرار می‌گیرد که طبیعی است زمان بر است اما آنچه در کمیته انضباطی صورت می‌پذیرد صدور حکم است. حکمی که به آقای خلیل زاده داده شده است هیچ ربطی به رفتارش مقابل چشم تماشاگران حریف ندارد. پرونده این تخلف کاملاً جداست که هفته آینده جلسه رسیدگی به آن و صدور حکم صورت می‌گیرد.

رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تأکید کرد: آرای دربی، حکم کسر یک امتیاز از چادرملو، باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس، سپاهان، نساجی و.. در همین فصل با تعلیق همراه بود. این جمله صریح قانون است که حکم اگر زیر ۵۰ میلیون تومان باشد قابل رسیدگی در کمیته استیناف است. برای افراد هم همینطور است. اگر دقت کنید برای تمامی اشخاصی که بالای این رقم را دریافت کرده‌اند قابلیت رسیدگی در استیناف قائل شده ایم چون حق آنهاست.

حسن زاده درباره اینکه شائبه حمایت از تراکتور به دلیل علاقه شخصی مسعود پزنشکیان رئیس جمهور ایران در روزگاری که نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی بودند وجود دارد، گفت: بالاترین قسم به کلام خداوند مربوط است. والله چنین چیزی و حتی فشاری وجود نداشته و ندارد. فکر می‌کنم هر کلام دیگری جز این بگویم اشتباه است.

اخبار
<div><div><span><span></span></span></div></div>

**صعود ۶۳ پله‌ای نیما عالمیان در رنکنینگ جهانی**



بازیکن تنیس روی میز ایران پس از کسب مدال برنز مسابقات چک توانست در رنکنینگ جهانی ۶۳ پله صعود کند.

به گزارش ایسنا، رنکنینگ جدید جهانی بازیکنان تنیس روی میز اعلام شد و نیما عالمیان طبق انتظار صعود چشمگیری در رنکنینگ داشت.

عالمیان در مسابقات چک مدال برنز گرفت و توانست در رنکنینگ جهانی هم ۶۳ پله صعود کند.

رنکنینگ جهانی بازیکنان ایران به شرح زیر است:

بخش مردان:

۵۴- نوشاد عالمیان بدون تغییر جایگاه

۱۵۳- نیما عالمیان (۶۳پله صعود)

۱۶۵- نوید شمس ۴ پله سقوط

۱۷۸- بنیامین فرجی با سه پله سقوط

۲۲۰- امیرحسین خدایی با ۵ پله صعود

بخش زنان:

۲۱۹- ندا شهسواری

۲۱۹- الینا رحیمی

۲۲۰- مهشید اشتری

۴۴۳- شیمیا صفایی

مغضوب مورینیو به ایران می‌آید؟

**فرمانده فرباغهچ در لیست پرسپولیس!**

دو ماه تا آغاز نقل و انتقالات در ایران مانده اما بازار شایعات از همین حالا داغ شده، به‌خصوص در آن سمت مرزها.

به گزارش ورزش سه، نام هافبک فرباغهچ از یک وبسایت ترکیه‌ای در کنار پرسپولیس قرار گرفت. با مرور زمان بر اساس این گزارش‌ها، این بازیکن کسی نیست جز مرت هاکان یانداش، هافبک باسابقه و کاپیتان سابق تیم فرباغهچ ترکیه. در صورت صحت این خبر، یانداش پس از سردار دوسون، دومین بازیکن ترکیه‌ای خواهد بود که به جمع سرخپوشان پایتخت ملحق می‌شود، البته اگر توافقات لازم به دست بیاید.

ذکر این نکته ضروری است که باشگاه پرسپولیس، تحت هدایت کارتل، پیش از این با جذب سردار دوسون نشان داده است که تمایل دارد به سراغ بازیکنانی برود که شناخت کافی از توانایی‌های آنها دارد و البته علاوه بر شناخت، مسائل‌های نیز به این موضوع کمک می‌کند.

مرت یانداش یک ستاره پیشین در فرباغهچ است. بازیکنی که سه فصل متوالی ۶۶ حضور فیکس و ۲۴ بازی توفیقی در ترکیب زرد فتاری انجام داد و در دوره دوم اسماعیل کارنال نیز جزه بازیکنان کلیدی بود اما آرام آرام از ترکیب کنار رفت. تا جایی که حالا اگرچه همچنان لقب قدیمی فرمانده را یکد می‌کشد اما فرمانده‌ای از روی نیکمت ذخیره محسوب می‌شود.

وضعیت یانداش در فرباغهچ چندان جالب نیست. گزارش‌هایی مبنی بر نارضایتی بخشی از هواداران فرباغهچ از عملکرد او و حتی تذکرات جدی مدیریت باشگاه به دلیل رفتارهای حاشیه‌ساز وی در زمین و خارج از زمین بازی منتشر شده که با توجه به این گزارش‌ها به نظر می‌رسد مسیر جدایی این هافبک از فرباغهچ هموار است.

مرت هاکان یانداش که در ابتدای فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ به فرباغهچ پیوست، قرارداد خود را تا پایان فصل ۲۰۲۶-۲۰۲۵ تمدید کرده است. ارزش کنونی این بازیکن ۳۱ ساله حدود یک میلیون یورو تخمین زده می‌شود اما اگر پرسپولیس مشتری جدی باشد، چک و چانه‌زنی هم برای بازیکنی که حدود سه فصل از ترکیب اصلی خارج بوده، برقرار خواهد شد. در فصل جاری، یانداش در ۲۷ مسابقه رسمی

(اغلب تعویضی) برای فرباغهچ به میدان رفته و مدت یک گل به ثمر رسانده و ۴ پاس گل نیز داده است. باشگاه فرباغهچ تصمیم نهایی خود در مورد این بازیکن را گرفته، اما به هر حال همیشه خرید بازیکن از سوپرلیگ ترکیه که بازیکنانی گرانقیمت را در خود دارد، دشوار است. البته این جا اسماعیل کارنالی می‌تواند همه چیز را تسهیل کند و این هافبک ۳۰ ساله را به ایران بیاورد. بازیکنی که اگر در فرم خوب خودش باشد، می‌تواند مرکز فرمانده پرسپولیس را هم در دست بگیرد.

وزیر ورزش و جوانان مطرح کرد

### تشکیل فدراسیون ورزش نیروهای مسلح



مالی به این حوزه کنیم. در صورتی‌که این فدراسیون تشکیل شود، سایر فدراسیون‌ها نیز موظف خواهند بود که به ورزشکاران نیروهای مسلح سرویس بدهند. نتیجه‌ی این تعامل دوسویه هم به مدال آوری در میادین جهانی و هم به عزت‌مندی کشور ختم می‌شود. ما باید به‌گونه‌ای حرکت کنیم که ورزش نقطه‌ی قوت نظام باشد.

دنیامالی همچنین از روسای تربیت‌بدنی نیروهای مسلح خواست تا با هدف توسعه‌ی ورزش همگانی و قهرمانی در کشور، امکان ورزشی خود را در اختیار استفاده‌ی عموم جامعه قرار دهند. وی تصریح کرد: منابع کشور محدود است و دستگاه‌ها باید از ظرفیت‌های هم استفاده کنند تا جامعه‌ای با نشاط داشته باشیم. نیروهای مسلح زیرساخت‌ها و اماکن ورزشی خوبی دارند که می‌توانند بازوی حمایتی برای وزارت ورزش باشند. ما از شما می‌خواهیم در اوقات خارج از مدار، ترتیبی دهید تا خانواده‌ها از این اماکن هم استفاده کنند.

در نشست کارشناسی وزیر ورزش و جوانان با روسای ورزش‌های نیروهای مسلح، هرکدام از نفرات حاضر به‌تفکیک شرح‌حالی از وضعیت موجود رشته‌های فعال در این حوزه ارائه دادند و راهکارها و پیشنهادهای لازم را نیز مطرح کردند.

اظهارنظر درخور توجه در این خصوص مربوط به صحبت‌های رئیس هیات تیراندازی نیروهای مسلح بود که از اعزام تیم ملی تیراندازی نیروهای مسلح زنان به مسابقات جهانی تفنگ و تیانجه خبر داد. این مسابقات قرار است تیمه‌سال جاری برگزار شود و برای نخستین‌بار تیم نظامیان بانوان ایران در